Item adhuc potest obijci sc̄do  
sic. q̄ si hec oratio: Scit seculū: non  
significaret plura nisi vt alteri adiu  
gatur: sequitur q̄ totum aggregatū  
primo significet plura. quia quādo  
aliqua operatio nō potest inesse alii  
cui nisi vt illud iunctum est cū alio  
dicimus illam opatōz esse vtriusq̄  
vt si trahere nauem nō insit Soxi  
nisi p̄ adiutorium Platonis. vtriq̄  
attribuim⁹ hunc actum qui est tra  
here nauim ⁊ non alteri p̄ se. Si ḡ  
hec oratio Scit seculum: non signi  
ficat plura nisi vt iūcta alteri: videt̄  
q̄ totū aggregatus primo significet  
plura. Item tertio hoc videtur  
esse de intentōne Arist. Dicit enim  
q̄ tertius mod⁹ amphibologie est  
quando compositū significat plura  
separatum vō vnum solum: Ut Scit  
seculum. nam ly scire ⁊ ly seculum  
vnum significat. ambo autēz plura  
Si ergo Aristō. vniformit̄ accipiat  
ly vtrūq̄ diuisim. ⁊ ly ambo cōiun  
ctim: videtur q̄ hec oratio: scit secu  
lum. de se debeat significare plura:  
⁊ non ex adiunctōe cum alio: Ad  
primū istoz duoz dicendum q̄ rō  
non concludit quin tertius modus  
amphibologie sit ex cōiunctōne alii  
cuius cum alio. Et ad maiorem ra  
tionis cum dicunt: quando aliqua  
operatio non inest vni nisi vt iūctuz  
est alteri ⁊c. Dico q̄ maior habz sic  
intelligi. q̄ ista opatio est vtriusq̄  
vel vnius partis vt attributiōez ha  
bet ad aliam. Ad aliud dicendū  
q̄ Arist. in illa lrā intelligit q̄ mul  
tiplicitas tertij modi nō resultat ex  
hoc q̄ aliqua dictio ibi habeat plu

res significatōes. Unde idem est ac  
si diceret q̄ hec oratio ⁊ eius pres  
solum vni significant: adiuncta autē  
alteri plura. Ultrimo scienduz  
est circa hunc locū q̄ tres sunt mo  
di amphibologie. ⁊ tres equiuocal  
tionis. tertius tamen mod⁹ assigna  
tus a p̄bo nō est cōis vtriq̄. fallacie  
Duo tamen modi cōes sunt vtriq̄  
Nā prim⁹ modus est vt dicit Ari.  
quando dictio vel oratio significat  
plura. Secundus quādo est trāsla  
tio a propria significatōe ad impro  
prium. Unde Arist. sic dicit q̄ secū  
dus modus resultat ex hoc q̄ soliti  
sumus sic dicere. Et iuxta secundū  
modum equiuocatōnis sic fiunt pa  
ralogismi. quicquid ridet. habet os  
pratum ridet. ergo ⁊c. Ridere eniz  
pprie significat actum hominis et  
ppter aliquam similitudinez signi  
ficat floritionem in pratis. Iuxta se  
cundū modū amphibologie sic fiunt  
palogismi. Quandoctiq̄ litus arat̄  
terra scindit: sed quandoctiq̄ indo  
alis docetur litus aratur. ergo q̄  
cunq̄ indocilis docet̄ terra scindit.  
Arare enim litus significat proprie  
scissionem terre. sed ille qui arat li  
tus amittit tempus suum. idē pppter  
istam similitudinez transfertur ad  
amissionēz temporis. Tertius mo  
dus equiuocatōnis est ex eo q̄ aliq̄  
dictio plura significat vt laborās.  
Similiter tertius modus amphibi  
ologie est quādo oratio d̄ se signi  
ficat vni. ⁊ ipsa eadem iuncta alteri  
significat plura: vt scit seculum.